令和元年10月吉日
福祉・医療従事者 各位

株式会社シダー
あおぞらの里 西原デイサービスセンター
あおぞらの里 西原ケアプランセンター

管理者：小出 紗世子・森中 孝至

第二回『あおぞらの里』講演会のご案内
拝啓 秋冷の候、皆様におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素より
格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。
さてこの度、株式会社グリーンケア専務取締役の柴口氏をお招きし、「介護保険改正に向けて」
をテーマに講演会を下記日程で開催することとなりましたのでご案内申し上げます。講演会後に
は柴口氏を囲んでの親睦会の開催も予定しております。
つきましてはご多用とは存じますが、万章お繰り合わせのうえ、是非ともご出席を賜りますよ
うお願い申し上げます。

敬具
記

【 講 演 会 】
１．日 時  令和元年11月29日（金） 受付：17:50～  講演：18:20～（2時間程度）
２．場 所  あおぞらの里 西原デイサービスセンター(熊本市東区西原二丁目35-41)
３．参加費  500円（復興支援費として）

４．講 師  柴口里則氏
（現、日本介護支援専門員協会会長。2010年
から株式会社グリーンケア専務取締役。
2013 年に福岡県介護支援専門員協会会長、
2017年に現職に就任。）

５．テーマ  「介護保険改正に向けて」

【 親 睦 会 】
１．時間  21:00～23:00
２．場所  彩食宴満 潤和
     (東区戸島西1丁目5-37)
３．参加費 4,000円（税込み）
４．その他 30名定員（先着順）
※親睦会のみ定員を設けております。
※デイサービス⇔親睦会会場間は
無料送迎付きです。

【 締 切 日 】

11月20日（水）17:00まで  ※申込用のFAX用紙をご活用ください。

柴口里則氏

柴口里則氏講演会
株式会社グリーンケア 専務取締役

「介護保険改正に向けて」

柴口里則氏

現、日本介護支援専門員協会会長。
1957年生まれ。1980年に門司田野浦病院精神
科に勤務し、不登校の子どもたちのケアに携
わる。その後、久留米の高野会日高病院に移
り、患者のメンタルケアに従事。1995年に宗
像水光会総合病院にて高齢者支援に携わる。
2000年には福間町にて日本で初めて身体・知
的障がい者対象のデイサービス開設に携わる。
2009年に福津市から受託して地域包括支援セ
ンター所長に。2010年からは株式会社グリー
ンケア専務取締役。現在は福岡教育大学・宗
像看護専門学校の非常勤講師も兼務。2013年
に福岡県介護支援専門員協会会長、2017年に
日本介護支援専門員協会会長となる。

IN熊本

2019.11.29 開演：18：20/開場：17：50
（講演会終了20：30頃予定）

◆講演会
会 場：あおぞらの里

西原デイサービスセンター
参加費：500円（復興支援費として）

◆懇親会（柴口会長も参加予定）
会 場：彩食宴満 潤和（東区戸島西1丁目5-37）
参加費：4,000円（税込み） ※先着30名限定

※講演会開場⇔潤和 間の送迎あり

◆お問い合わせ
あおぞらの里西原デイサービスセンター
電話：096-213-6055
住所：熊本市東区西原2-35-41
担当：土屋・山﨑

※駐車場には限りがございますので、乗り合わせ
でのご協力をお願いいたします。

テーマ

第二回 あおぞらの里 西原デイサービスセンターpresents

懇親会：21:00～23:00

 F A X 送 信 用 紙
送信先 あおぞらの里

西原デイサービスセンター
 FAX：096-213-6058 〆切：11/20（水）

§ 柴 口 里 則 氏 講 演 会 申 込 書 §

※所属先／連絡先／駐車台数は必ずご記入ください。
※駐車場に限りがございますので、乗り合わせでのご協力をお願いいたします。

※講演会・懇親会それぞれ参加ご希望欄に、〇 × をご記入ください。

所属先

連絡先TEL

FAX

E-mail

駐車台数 台

職種・ご役職 講演会参加 懇親会参加

1

2

3

4

5

6

7 様

参加者ご氏名

様

様

様

様

様

様